[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2011 года
          № 99
г. Североуральск

	О внесении изменений в муниципальную целевую Программу по  проведению капитального ремонта многоквартирных домов Североуральского городского округа на 2009-2011 годы, утвержденную Решением Думы Североуральского городского округа от 29 сентября 2008 года № 106

Руководствуясь  статьей  16  Федерального закона от  06.10.2003 г.    № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде​рации» («Российская газета», 2003, 08 октября, № 202) (с изменениями на 25июля 2011 г.), Федеральным   законом  от  21.07.2007 г.     № 185 – ФЗ  «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, 23 июля, № 30, ст. 3799) (с изменениями на 11.07.2011 г.), Уставом Североуральского городского округа (Газета «Наше слово», 2005, 15 августа, № 95) (с изменениями на 10 августа 2011 г.), Дума Североуральского городского округа

РЕШИЛА:

1.Продлить срок действия муниципальной целевой Программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Североуральского городского округа на 2009-2011 годы, утвержденную Решением Думы Североуральского городского округа от 29 сентября 2008 года № 106 (с изменениями на 10 августа 2011 г.), (далее по тексту – Программа)  на  2012 год.

2.Внести в Программу следующие изменения:

2.1.в названии Решения и в пункте 1 постановляющей части  в названии Программы слова «2009-2011 годы» заменить  на «2009-2012 годы».
2.2. в паспорте Программы
а) раздел «Объём и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Средства фонда и областного б

	джета

	Средства местного бюджета, тыс.руб.

	Привлеченные средства, тыс.руб.*

	2009

	38661,704
	34752,62
	1975,999
	1933,085

	2010

	0
	0
	0
	0

	2011
	0

	0

	0

	0

	2012
	80373,773
	72336,394
	4018,690
	4018,689

	ИТОГО

	119035,477
	107089,014
	5994,689
	5951,774

*Привлеченные средства – средства собственников помещений в многоквартирном доме (в том числе средства местного бюджета в части муниципальных помещений, собственником которых является  СГО), членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного  потребительского кооператива, либо собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией.
б) раздел «Основные планируемые показатели выполнения Программы за период реализации» изложить в следующей редакции:

	Основные планируемые показатели выполнения Программы за период реализации
	 Провести капитальный ремонт   многоквартирных домов общей площадью 192376,3 кв. м

По годам:

2009 год -   102107,8кв.м

2010 год -  0 кв.м
2011год – 0 кв.м
2012 год -  90268,5 кв.м

2.3. в пункте 2.1. раздела 2 Программы таблицу «Объём долевого финансирования проведения капитального ремонта многоквартирных домов» изложить в следующей редакции:

	Годы

реализации программы
	Всего

(тыс. руб.)
	В том числе, тыс. руб

	Федеральный бюджет
	Областной  бюджет
	Местный бюджет городского округа
	ТСЖ, управляющие организации (средства собственников)

	2009
	38661,704
	32776,621
	1975,999
	1975,999
	1933,085

	2010
	0
	0
	0
	0
	0

	2011
	0
	0
	0
	0
	0

	2012
	80373,773
	68317,704
	4018,690
	4018,690
	4018,689

	Итого
	119035,477
	101094,325

	5994,689

	5994,689
	5951,774

2.4. пункт 2.2. раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:

«2.2. Планируемые показатели выполнения программы

В целях выполнения мероприятий программы проводится капитальный ремонт
2009 год -   102107,8кв.м

2010 год -  0 кв.м
2011 год – 0 кв.м
2012 год -  90268,5 кв.м»;

2.5. приложение к Программе «Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках адресной программы Свердловской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов» к Программе изложить в следующей редакции:
Приложение

к Решению Думы Североуральского городского округа

от 29.09.2008 года  № 106

Перечень

 многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках адресной программы Свердловской области  по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

	№

п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Группа

капитал.
	Площадь помещений, м2
	Планируемый

перечень

работ по капитальному

ремонту
	Стоимость кап. ремонта тыс. руб.
	Удельн.

	Ввода в эксплуат.
	Послед.

компл.

ремонта

	Общая площадь

жилых и нежилых

помещений

в МДК всего:
	в том числе жилых

	Всего:
	В т.ч. за счет средств
	стоим.

кап. рем.

тыс/руб

м2 общей площ.

помещ.

в МДК

	местного бюджета

( субсидии)
	ТСЖ

других

коперив.

либо

собств.

	Всего:
	в том числе жилых

находящ.

в собств. гр.

	за счет

средств

фонда
	за счет

бюджетн.

субъекта

РФ
	Предусм.

в местн.

бюджете

на долевое

финансир.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2009 г.

	1
	Молодежная 8
	1957

	9498,

7
	4243,60
	3988,9
	Ремонт внутридомовых инженерных систем терло-, водоотведения, ,в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления.
	2652,

894
	2249,

071
	135,

589
	135,

589
	132,

645
	0,279

	2
	Молодежная 10
	1956

	9108,5
	4187,80
	3974,2
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения, электро снабжения, в
	3939,463
	3339,798
	201,346
	201,346
	196,973
	0,433

	том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления., утепление и ремонт фасадов

	3
	Мира 1
	1957

	3334,6
	1403,10
	1342,10
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения, электроснабжения ,в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления., ремонт крыши.
	1567,901
	1329,235
	80,135
	80,135
	78,395
	0.470

	4
	Ленина 10
	1977

	5040,70
	3660,00
	3184,10
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения,

электро.снабжения ,в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управле ния.,ремонт крыши
	2576,910
	2184,653
	131,706
	131,706
	128,846
	0,511

	5
	Ватутина 26
	1982

	7759,00
	5551,20
	4663,01
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения, электроснабжения ,в том числе с установкой приборов учетапотребления ресурсов и узлов
	3218,185
	2728,313
	164,481
	164,481
	160,909
	0,415

	управления., ремонт крыши.

	6
	Каржавина 13
	1986

	10672,40
	8052,10
	6634,93
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения, электроснабжения, в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления., ремонт крыши, утепление и ремонт фасадов
	4938,509
	4186,769
	252,407
	252,407
	246,925
	0,463

	7
	Ленина 42
	1980

	13164,60
	9272,10
	7232,20
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотв
	3809,351
	3229,492
	194,696
	194,696
	190,468
	0,289

	8
	Маяковского 10
	1960

	1588,40
	942,40
	860,60
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения, электроснабжения, в том числе с установкой. приборов учета потребления ресурсов и узлов управления., ремонт крыши, утепление и ремонт фасадов
	1503,669
	1274,781
	76,853
	76,853
	75,183
	0,947

	9
	Комсомольская 15
	1986

	7939,50
	6466,50
	5474,90
	Ремонт внутридомовых инженерны х систем водоотведения, водоснабжения,

теплоснаб жения,элек
	4836,862
	4100,595
	247,212
	247,212
	241,843
	0,609

	троснабжения, ремонт крыши.

	10
	Октябрьская 45
	1982

	7195,80
	4578,80
	3804,90
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения, электроснабжения, в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления, ремонт крыши.
	2112,973
	1791,336
	107,994
	107,994
	105,649
	0,294

	11
	Октябрьская 37
	1984

	5424,70
	4890,90
	3961,60
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения, электроснабжения, в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления, ремонт крыши, утепление и ремонт фасадов
	2486,024
	2107,601
	127,061
	127,061
	124,301
	0,458

	12
	Ленина 17а
	1975

	6133,70
	4456,70
	3485,10
	Ремонт внутридомовых инжене рных систем водоотве-дения, электроснабже ния, в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов
	1854,606
	1572,298
	94,789
	94,789
	92,730
	0,302

	управления, ремонт крыши.

	13
	Маяковского 28
	1983

	12951,10
	9899,50
	7513,70
	Ремонт крыши,

Установка при
боров учета потребления ре
сурсов и узлов управления.
	2146,611
	1819,854
	109,713
	109,713
	107,331
	0,166

	14
	Чайковского 20
	1959

	2296,10
	1002,10
	871,80
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения, электроснабжения, в том чис
ле с ус
тановкой при
боров учета потребления ре
сурсов и узлов управления, уте
пление и
ремонт фасадов
	1017,746
	862,825
	52,017
	52,017
	50,887
	0,443

	Итого

	102107,8
	68606,8

	38661,704
	32776,621
	1975,999
	1975,999
	1933,085
	0,379

	2010г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2011г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2012г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	15
	Ватутина, 22
	1979

	4935,9
	4581,9

	ремонт крыши, фасада, внутридомовых инженер-ных систем:                               электро-теплоснабжение, водоснаб-жение, водоотве-дение,                                установка общедо-мовых приборов учета
	8108,000
	6891,8
	405,400
	405,400
	405,400
	1,643

	16
16
	Ватутина, 24
	1981

	5163,3
	4582,5

	ремонт крыши, фасада, внутридомовых инжене
рных  систем:электро-тепло снабжение, во доснабжение, водоотедение                                  установка обще
домовых прибо
ров учета.
	8110,000
	6893,500
	405,500
	405,500
	405,500
	1,571

	17
	Мира, 2
	1954

	3664,9
	1765,9

	ремонт фасада, внутридомовых инженер-ных систем:                               электротеплоснабжение, водо
снабжение,установка общедо-мовых приборов учета
	2055,927
	1747,539
	102,796
	102,796
	102,796
	0,561

	18
	Мира, 3
	1957

	4998,9
	2387,6

	ремонт крыши, фасада, внутрид омовыхинженер-ных систем:                               электро-тепло
снабжение, во
доснаб-жение, водоотве-дение,                                 установка обще
домовых прибо
ров учета
	5841,614
	4965,371
	292,081
	292,081
	292,081
	1,169

	19
	Мира, 4
	1958

	5615,0
	2563,2

	ремонт фасада, внутридомовых инженер-ных систем:                               электро- теплоснабжение, водоснаб-жение,
установк
а обще- домовых

	3957,789
	3364,119
	197,890
	197,890
	197,890
	0,705

	приборов учета

	20
	Павла Баянова, 3
	1959

	1660,7
	984,7

	ремонт крыши, внутридомовых инженер-ных систем:                               электро-теплоснабжение, водоснаб-жение, водоотве-дение,                                 установка обще
домовых приборов учета
	1400,354
	1190,3
	70,018
	70,018
	70,018

	21
	Молодежная, 29
	1955

	1616,7
	956,3

	ремонт крыши, внутридомовых инженер-ных систем: электро- теплоснабжение, водо-снабжение, установка общедо

-мовых приборов учета
	1377,997
	1171,297
	68,900
	68,900
	68,900
	0,852

	22
	Ленина, 31
	1975

	8722,4
	3441,5

	ремонт крыши, внутридомовых инженер-ных сис
тем:                               электро-теплоснабжение, водоснаб-жение, водоотве-дение,                                 установка обще
домовых приборов учета
	9065,012
	7705,262
	453,250
	453,250
	453,250
	1,039

	23
	Циолковского, 46
	1979

	4579,6
	3396,3

	ремонт крыши, внутридомовых инженер-ных систем:                               электро-теплоснабжение, водоснаб-жение, водоотве-дение,
	2805,521
	2384,693
	140,276
	140,276
	140,276
	0,613

	установка обще
домовых приборов учета

	24
	Циолковского,23
	1979

	4578,9
	3418,2

	ремонт крыши, внутридомовых инженер-ных сис
тем:                               электро-теплоснабжение, установка обще
домовых приборов учета
	2520,299
	2142,254
	126,015
	126,015
	126,015
	0,550

	25
	Маяковского, 16
	1977

	4759,5
	3182,5

	ремонт крыши, фасада, внутридомовых инженер-ных систем:                               электро-теплосна
бжение, водоснаб-жение, водоотве-дение,                                 установка обще
домовых прибо
ров

учета
	1339,927
	1138,939
	66,996
	66,996
	66,996
	0,282

	26
	Октябрьская, 31
	1979

	7350,2
	5457,4

	ремонт крыши, фасада, внутридомовых инженер-ных систем:

электро-теплоснабжение, водоснаб-жение, водоотве-дение установка обще
домовых, приборов учета
	4243,474
	3606,952
	212,174
	212,174
	212,174
	0,577

	27
	п. Калья

Ленина, 25
	1957

	1188,0
	656,3

	ремонт фасада, внутридомовых инженер-ных систем:                               электро-теплоснабжение, водоснаб-жение
	2046,811
	1739,788
	102,341
	102,341
	102,341
	1,723

	28
	п. Калья

Ленина, 23
	1957

	1162,9
	630,7

	ремонт крыши, фасада, внутридомовых инженер-ных систем:                               электро-теплоснабжение, водоснаб-жение
	2975,689
	2529,337
	148,784
	148,784
	148,784
	2,559

	29
	п. Калья

Ленина, 31
	1957

	1179,8
	645,5

	ремонт крыши, фасада, внутридомовых инженер-ных систем:                               электро-теплоснабжение, водоснаб-жение
	3024,892
	2571,157
	151,245
	151,245
	151,245
	2,564

	30
	п. Калья Красноармей-ская, 23
	1973

	9479,0
	5473,8

	ремонт крыши, фасада, внутридомовых инженер-ных систем:                               электро-теплоснабжение, водоснаб-жение
	13521,030
	11492,877
	676,051
	676,051
	676,051
	1,426

	31
	п.Черемухово Ленина, 6
	1964

	2016,4
	1335,3

	ремонт систем:                               электро-теплоснабжения
	570,560
	484,976
	28,528
	28,528
	28,528
	0,283

	32
	п.Черемухово Ленина, 11
	1987

	3206,3
	1892,2

	ремонт фасада
	474,967
	403,723
	23,748
	23,748
	23,748
	0,146

	33
	п.Черемухово Калинина, 12
	1987

	4838,9
	2869,7

	ремонт инженер-ных систем:                               водоотве-дения
	236,139
	200,718
	11,807
	11,807
	11,807
	0,049

	34
	п.Черемухово Ленина, 46
	1956

	670,3
	429,6

	ремонт фасада, внутридомовых инженер-ных систем:                               водоотве-дения
	1300,937
	1105,796
	65,047
	65,047
	65,047
	1,941

	35
	п.Черемухово Ленина, 1

	4459,0
	2985,6

	ремонт внутридомовых инженер-ных систем:                               теплоснабжение, водоснаб-жение, водоотве-дение,
	1475,396
	1254,086
	73,770
	73,770
	73,770
	0,331

	36
	п.Черемухово Ленина, 5

	4421,9
	4101,7

	ремонт крыши, внутридомовых инженер-ных систем:                               теплоснабжение, водоснаб-жение, водоотве-дение
	3921,436
	3333,220
	196,072
	196,072
	196,072
	0,887

	Итого

	90268,5
	57738,4

	80373,773
	68317,704
	4018,
690
	4018,
69
	4018,
689
	0,890

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ и по управлению муниципальным имуществом и землей (Б.В. Меньшиков).

И.о. Главы

Североуральского городского округа                                                А.П. Дармин

PAGE
12